

## GŁÓWNE NAGRODY DLA BIALSKICH PODMIOTÓW

26-27 października br. na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich trwały targi Pol-Eco-System, podczas których główne nagrody za działalność na rzecz ochrony środowiska otrzymały przedsiębiorstwo Białskie Wodociągi i Kanalizacja „WOD-KAN” oraz Fundacji Kreacja – Magia Rąk.

### POLSKA

„WOD-KAN” został uhonorowany główną nagrodą w kategorii Przedsiębiorstwo podczas uroczystej gali Kongresu Envicon 2015, która odbyła się 26 października br.

O ten prestiżowy tytuł mogą ubiegać się przedsiębiorstwa prowadzące działalność inwestycyjną, edukacyjną i informacyjną związaną z ochroną środowiska. Białska spółka została wyróżniona za dynamikę rozwoju, jakość świadczonych usług oraz efektywność działań. A ponadto za skuteczność w pozyskiwaniu funduszy europejskich na realizację działań proekologicznych i prospołecznych. Zdaniem jurorów konkursu WOD-KAN wzorcowo realizuje ideę miasta przyjaznego ekologicznie. Prezes Zygmunt Król odebrał nagrodę z rąk Michała Kielszni, generalnego dyrektora ochrony środowiska, oraz Magdaleny Dutki, prezes organizatora konkursu – firmy Abrys. W ciągu ostatnich 10 lat „WOD-KAN” odnotował dynamikę wzrostu sięgającą 320 proc., ze wzrostem przychodów o 95 proc. W tym czasie wykonano modernizację miejskiej oczyszczalni ścieków, a także zrealizowano projekt roz-

budowy systemu wodociągowo-kanalizacyjnego Białej Podlaskiej, zapewniając dostawę wody oraz odbiór i oczyszczenie ścieków dla 99,2 proc. mieszkańców. WOD-KAN zrealizował ponadto duży projekt budowy zakładu zagospodarowywania odpadów, który odbiera i przetwarza odpady od ok. 190 tys. mieszkańców. Spółka jest poza tym liderem oszczędności, bo łączna cena dostawy 1 m<sup>3</sup> wody i odprowadzania ścieków dla gospodarstw domowych jest najniższa w skali kraju wśród miast powyżej 50 tys. mieszkańców.

Kilkuletnie działania na rzecz środowiska Fundacji Kreacja – Magia Rąk zostały docenione przez organizatorów Konkursu o Puchar Recyklingu. Fundacja otrzymała 27 października br. podczas poznańskich Targów Pol-Eco-System główną nagrodę XVI edycji tego konkursu za edukację ekologiczną i recyklingową w zakresie selektywnej zbiórki odpadów. Fundacja organizuje zajęcia pozalekcyjne o tematyce ekologicznej, prowadzone wśród uczniów szkół podstawowych, oraz liczne konkursy skierowane zarówno do najmłodszych, jak i osób dorosłych.

MS



Prezes „WOD-KAN”-u Zygmunt Król (trzeci z lewej) z główną nagrodą



Marcin Lubanski (Fundacja Kreacja – Magia Rąk) w trakcie pracy z dziećmi